
令和３年５月２４日 

保護者様  

池田市立北豊島小学校 

校 長  小林 弘典 

 

令和３年度の水泳指導について 

 

 

新緑の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。 

現在、緊急事態宣言下において、学校では、感染予防対策を講じて教育活動を進め

ております。感染リスクの高い活動につきましては、内容を変更するなどして対応し

ております。水泳指導につきましても感染リスクの高い活動と位置付け、この間実施

につきまして検討してまいりました。 

 

先週末、池田市教育委員会より、水泳指導につきまして、下記のとおり連絡があり

ました。お子様の安全・感染予防を最優先に考えた上での判断となりますので、ご理

解・ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

  

なお、水泳開始時期及び実施の有無が現段階で確定しにくい状態ですので、今年度

の水着販売につきまして、学校では実施いたしません。水泳指導についての詳細は、

改めて手紙を配布いたしますので、手紙の内容をご確認いただき、各家庭で水着等の

ご準備をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．「大阪モデル」のステージが【レッド】の時は、水泳指導は実施しません。 

 

２．実施できる場合、水泳指導開始日は、６月２１日とします。ただし、各種検診等の

実施状況により、学校によって開始日を２１日以降に変更することも可能です。 

 

３．１年生の水泳指導は各種検診のデータが揃わないため実施しません。 

   


